（二）严格履行上市公司审议及表决程序

本次交易不构成关联交易，议案实施将严格按照相关规定履行法定程序进行

表决和披露。独立董事就该事项发表了独立意见。本次交易的相关议案将在公司

股东大会上由公司股东予以表决。

（三）确保本次交易资产定价公允性

本次交易中，公司已聘请具有证券期货业务相关资格的中京民信对标的资产

进行评估，中京民信及其经办评估师与上市公司及湖北宜化集团及宜昌新发均没

有现实的及预期的利益或冲突，具有充分的独立性，有利于保证本次拟出售资产

定价合理、公平、公允，保护中小股东利益。

（四）网络投票的安排

根据《重组管理办法》等有关规定，公司董事会将在审议本次交易方案的股

东大会召开前发布股东大会召开通知，提醒股东参加审议本次交易方案的股东大

湖北宜化化工股份有限公司重大资产出售报告书（草案）

15

会。公司将根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等

有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，除现场投票外，本公司将就本次

重组方案的表决提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行投票表决。

（五）本次交易对上市公司当期每股收益等财务指标影响的

分析及填补每股收益的具体措施

1、本次交易对即期回报影响的测算依据和假设

（1）以下假设仅为测算本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指

标的影响，不代表公司对 2018 年盈利情况的观点，亦不代表公司对 2018 年经营

情况及趋势的判断。公司对 2018 年净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任；

（2）假设宏观经济环境、证券市场情况、公司经营环境未发生重大不利变

化；

（3）假设本次交易于 2018 年 5 月 31 日完成本次重大资产重组（此假设仅

用于分析本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公

司对于业绩的预测，亦不构成对本次重大资产重组实际完成时间的判断），最终

完成时间以实际完成时间为准；

（4）假设上市公司不存在派息、送红股、资本公积金转增股本等除权、除

息事项。

（5）假设上市公司（不含标的资产）2018 年度归属于母公司所有者的净利

润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润与 2017 年持平；

（6）假设新疆宜化 2018 年度归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性

损益后归属于母公司所有者的净利润与 2017 年持平。

2、本次交易对上市公司即期回报影响测算

在上述假设前提下，本次交易对上市公司主要财务指标的影响如下：

湖北宜化化工股份有限公司重大资产出售报告书（草案）

16

财务指标 2017 年度
2018 年度

交易前 交易后

归属于上市公司股东的净利润（万元） -509,069.52 -509,069.52 -247,056.74

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）
-509,833.95 -509,833.95

-247,821.18

基本每股收益（元/股）
-5.74 -5.74 -2.79

稀释每股收益（元/股）
-5.74 -5.74 -2.79

由于拟出售资产报告期内出现较大亏损，根据上述预测可知，预期本次交易

完成当年，上市公司的每股收益将得到增厚，不会出现即期回报被摊薄的情形。

3、公司应对本次交易摊薄即期回报的填补措施

本次交易完成当年，上市公司若出现即期回报被摊薄的情况，公司拟采取以

下填补措施，增强公司持续盈利能力：

（1）优化产业升级，提升盈利能力

本次交易完成后，公司将进行现有业务板块进行整体技术升级改造，提高产

业集中度，整合公司在业内的技术优势、资源优势及品牌优势，持续保持公司在

行业内的较强竞争力，提升公司盈利能力。

（2）进一步加强经营管理及内部控制，提升经营效率

公司将进一步优化治理结构、加强内部控制，完善并强化投资决策程序，合

理运用各种融资工具和渠道，控制资金成本，提升资金使用效率，在保证满足公

司业务快速发展对流动资金需求的前提下，节省公司的各项费用支出，全面提升

公司的经营效率。

（3）严格执行现金分红政策，强化投资者回报机制

公司将根据国务院《关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》、中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》和

《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》的有关要求，严格执行《公

司章程》明确的现金分红政策，在公司业务健康发展的过程中，给予投资者持续

稳定的回报。

湖北宜化化工股份有限公司重大资产出售报告书（草案）